2023 年６月 15 日

各  位
東京都中央区東日本橋一丁目 5 番 6 号

インヴァスト株式会社
代表取締役社長 川路 猛

（コード番号：7338 東証スタンダード）
問合せ先：取締役 大村 祐一郎

（TEL 03－6858－7105）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなっておりますので、お知らせいたします。

１．親会社，支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

合同会社

ＴＫＣ
（注）１．

支配株主（親

会社を除く。）
53.36

14.59
（注）２．

67.99 ―

（注）１．合同会社ＴＫＣは、当社代表取締役社長 川路猛の資産管理会社です。

   ２．川路猛及び同氏の二親等以内の親族ならびに光陽株式会社（川路猛及びその近親者が議決権の過半数を所有する会社の

完全子会社）が所有する議決権を合算対象分としております。

２．支配株主等との取引に関する事項（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

(1)連結財務諸表提出会社の役員及び主要株主（個人の場合に限る。）等

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金

又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

役員及び

その近親

者が議決

権の過半

数を所有

している

会社（当

該会社の

子会社を

含む）

光陽ホール

ディングス

株式会社

（注）１．

東京都

中央区
3,800

持株会社と

して各事業

会社の経営

（被所有）

間接 7.5%
不動産の賃借

不動産の賃

借

（注）２．

19
長期差入

保証金
11

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注）１．光陽ホールディングス株式会社は、当社代表取締役川路猛及びその近親者が議決権の82.0%を直接保有、13.4%を間接保有し

ております。

   ２．不動産の賃貸料ならびに敷金については、不動産鑑定価格及び近隣の相場等を勘案して決定しております。

(2)連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者との取引

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金

又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

役員及び

その近親

者が議決

権の過半

数を所有

している

会社（当

該会社の

子会社を

含む）

光陽ホール

ディングス

株式会社

（注）１．

東京都

中央区
3,800

持株会社と

して各事業

会社の経営

（被所有）

間接 7.5%
不動産の賃借

不動産の賃

借

（注）３．

45
長期差入

保証金
43

KOYO証券

株式会社

（注）２．

東京都

中央区
1,000

金融商品

取引業
― 不動産の賃借

不動産の賃

借

（注）３．

5
長期差入

保証金
3

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注）１．光陽ホールディングス株式会社は、当社代表取締役川路猛及びその近親者が議決権の82.0％を直接保有、13.4%を間接所有

しております。

   ２．KOYO証券株式会社は、光陽ホールディングス株式会社の100％子会社であります。

   ３．不動産の賃貸料ならびに敷金については、不動産鑑定価格及び近隣の相場等を勘案して決定しております。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引につきましては、一般の取引と同様の適切な条件とすることを基本とし、

取引内容及びその妥当性について取締役会等において審議することとしております。

以上